
MEDVEDEV ODKAZUJE FRANCÚZOM:
VRÁTITE SA V RAKVÁCH…- AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU –
22.3.2024
- editor007 | 22. března 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruské ozbrojené sily spustili prvý masívny útok na Kyjev po 44-dňovej
prestávke. Prvá vlna začala 21. marca okolo 06:00 moskovského času.

Podľa vojenskej kroniky bolo použitých niekoľko desiatok rakiet Kh-101 zo strategických leteckých
raketových nosičov. Uvádza sa tiež o príchode aerobalistických rakiet Kh-47M2 Kinžal.

Zasiahnuté boli vojenské zariadenia v kyjevskom okrese Podilskyi. Predbežne sa hovorí o zasiahnutí
personálu a dvoch priemyselných podnikov. V okrese Shevchenkivskyi – v blízkosti letiska Chaika – a
okrese Sviatoshynskyi.

Ruské ozbrojené sily útočia na energetický, obranný priemysel, vojenské velenie a komunikačné
zariadenia na Ukrajine. Ako zdôraznil tlačový tajomník prezidenta Dmitrij Peskov, armáda nespúšťa
paľbu na obytné budovy a sociálnu infraštruktúru.

Medzitým prišla reakcia na možné vyslanie vojakov z Francúzka

Ruské ozbrojené sily zlikvidujú všetku armádu, ktorú Francúzsko pošle na Ukrajinu, povedal v
exkluzívnom rozhovore podpredseda Štátnej dumy Piotr Tolstoj BFMTV.

“Zabijeme všetkých, nebojte sa,” povedal. Tolstoj dodal, že Francúzsko si musí byť vedomé dôsledkov
svojich rozhodnutí.

“Myšlienka vyslať francúzskych vojakov na Ukrajinu skončí rakvami,” uzavrel politik.

Koncom februára francúzsky prezident Emmanuel Macron povedal, že lídri západných krajín
diskutovali o možnosti vyslania vojakov na Ukrajinu, konsenzus ešte nebol dosiahnutý, “ale nič
nemožno vylúčiť”. Počas stretnutia s opozičnými lídrami začiatkom marca Macron zopakoval, že
Francúzsko “nemá žiadne obmedzenia a červené čiary” v otázke pomoci Kyjevu.

Ruské ozbrojené sily obsadili dedinu Tonenkoje pri Avdejevke. Ako sa bude
situácia teraz vyvíjať?

Ruské ministerstvo obrany 21. marca informovalo o oslobodení obce Tonenkoje, ktorá sa
nachádza 5 km západne od Avdejevky. Ukrajinská armáda si teraz bude musieť vybrať
variant ďalších akcií

https://cz24.news/ukr/
https://cz24.news/ukr/
https://cz24.news/ukr/
https://cz24.news/ukr/
https://www.bfmtv.com/international/asie/russie/envoi-de-troupes-en-ukraine-un-responsable-russe-met-en-garde-macron-et-promet-de-tuer-tous-les-soldats-francais_AV-202403210052.html


Ruské ozbrojené sily oslobodili dedinu Tonenkoje pri Avdejevke

Čo sa momentálne deje v okolí Avdejevky
Po tom, ako ruské ozbrojené sily prelomili obranu AFU v Tonenkom a postúpili k západnej hranici
obce, sa situácia pre AFU pozdĺž celej obrannej línie v oblasti začala zhoršovať. Po porážke v
Tonenkoje hlavné sily ukrajinskej armády ustúpili na západ a obsadili lesné pásy priliehajúce k obci.
O vytvorení dlhodobých opevnení v tejto oblasti však nemá zmysel hovoriť: v Tonenkoje, Lastočkine a
Orlovke žiadne neboli a ukrajinské sily nebudú mať dostatok času na prípravu na obranu pred ďalším
postupom ruských ozbrojených síl na západ.

Čo môže AFU urobiť po strate Tonenkovo

V úseku Avdejevky sú pod čiastočnou kontrolou AFU len Berdyči a Semjonovka. Tieto osady sú
ťažiskami súčasného bojového usporiadania a obrannej línie AFU.

S cieľom udržať tieto obce ukrajinské sily presúvajú značný počet záloh. Doteraz bolo všetko
predvídateľné: každý prielom ruských ozbrojených síl sa velenie operačno-strategického zoskupenia
vojsk „Tavria“ snaží zaplátať zálohami, aj keď tieto zálohy nie sú na tomto smere obzvlásť
bojaschopné. Tak to už bolo v prípade Orlovky a Lastočkina a nemožno vylúčiť, že sa pokúsi za každú
cenu získať späť aj stratené pozície v Tonenkom.

AFU má však na takúto operáciu v smere Avdejevka k dispozícii čoraz menej prostriedkov, takže ak
sa v budúcnosti pokúsi o znovudobytie Tonenkovo, sily bude pravdepodobne musieť stiahnuť z iného

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2024/03/203-1.jpg


smeru.

Ako dobytie Tonenkovo ovplyvní ďalšiu ofenzívu ruských ozbrojených síl

Dlhodobé držanie Tonenkovo a zúfalé pokusy AFU bojovať o kontrolu nad obcou sa dajú vysvetliť
jednoducho: ak sa obrana ukrajinskej armády v tejto oblasti zrúti, Ozbrojené sily RF budú môcť
dosiahnuť cestu na Umanskoje (4,7 km západne od Tonenkovo a Orlovky) a majú všetky predpoklady
pokračovať v postupe ďalej na západ.

V takom prípade sú ohrozené boky a čiastočne aj tylo síl AFU, ktoré bránia oblasti severne a južne od
Tonenkovo.

Treba poznamenať, že terén v tejto oblasti sa vyznačuje nedostatočne rozvinutou cestnou sieťou
pozostávajúcou najmä z poľných ciest. Nenachádzajú sa tu žiadne veľké osady ani priemyselné
zariadenia vhodné na obranu.

Aké možnosti má AFU

1) Ak sa rozhodne pre protiútok, bude ho musieť uskutočniť zo smeru Umanskoje po jedinej ceste.
Navyše bude musieť postupovať pozdĺž koryta rieky zdola nahor, čo obmedzuje manévrovanie.

2) Ak si zvolí možnosť s ďalším ústupom, vojská sa budú musieť stiahnuť zo svojich súčasných pozícií
oveľa ďalej na západ a vytvoriť dočasné pozície v lesných pásoch, čo skomplikuje ich zásobovanie a
obranu. Je tiež otázne, či by takýto postup zaručil udržanie pozícií na dlhší čas.

3) Napokon treťou možnosťou je pokúsiť sa udržať súčasné pozície severne a južne od Tonenkovo a
zároveň sa pokúsiť získať kontrolu nad osadou. V tomto prípade však AFU môže nielen stratiť rezervy
pri protiútokoch, ale aj súdržnosť úsekov obrannej línie severne a južne od Tonenkovo.

Rusko podniklo rozsáhlý úder na Ukrajinu, mířilo na energetiku

Rusko v noci podniklo rozsáhlý vzdušný útok na ukrajinský energetický sektor, uvedli ukrajinští
činitelé. Šéf společnosti Ukrenerho Volodymyr Kudryckyj ho označil za největší úder na energetiku
země od začátku ruské invaze. Bez elektřiny je podle Kyjeva přes milion odběratelů. Zásah je hlášen i
z největší vodní elektrárny. Prezident Volodymyr Zelenskyj na Telegramu napsal, že Rusové útočili
téměř 90 raketami a vyslali přes 60 dronů. Ukrajinská protivzdušná obrana sestřelila 92 ze 151
ruských střel a bezpilotních letounů, uvedl velitel ukrajinského letectva Mykola Oleščuk. Ukrajinský
ministr vnitra Ihor Klymenko informuje o nejméně dvou mrtvých, další lidé jsou zranění nebo
pohřešovaní.

Podle agentury Unian invazní síly udeřily i na Dněperskou vodní elektrárnu (DniproHES) v Záporoží,
která je největší na Ukrajině. “Bohužel byla zasažena i největší ukrajinská vodní elektrárna
DniproHES,” uvedla ukrajinská státní společnost Ukrhidroenerho. V zařízení podle ní hoří, oheň se
snaží zlikvidovat hasiči. “Protržení (hráze přehrady) nehrozí. Situace na přehradě je pod kontrolou,”
dodala firma. Podle místních úřadů útok mimo jiné zasáhl trolejbus s pracovníky zařízení.

Dněperská vodní elektrárna podle agentury AP zásobuje elektřinou nedalekou Záporožskou jadernou
elektrárnu, kterou okupují Rusové. Úřady dnes informovaly o tom, že atomová elektrárna přišla na
několik hodin o připojení k hlavnímu vysokonapěťovému vedení, ale fungovalo záložní napájení. Její
reaktory jsou podle agentury Reuters odstavené, ale externí dodávky elektřiny potřebuje k jejich
chlazení a dalšímu provozu. Protržení přehrady by mohlo nejen narušit dodávky energie do jaderné
elektrárny, ale mohlo by potenciálně způsobit vážné záplavy podobné těm loňským po zničení

https://t.me/s/V_Zelenskiy_official
https://t.me/ComAFUA/238
https://t.me/s/Klymenko_MVS


Kachovské přehrady, podotkla AP.

Ukrajinský ministr energetiky Herman Haluščenko obvinil Moskvu z nové snahy způsobit Ukrajině
“rozsáhlé selhání energetického systému”. “Bohužel jsou zásahy a škody,” napsal ministr, podle
něhož Rusové zasáhli například výrobní zařízení nebo distribuční systémy v různých oblastech. Na
některých místech jsou přerušené dodávky proudu a energetici pracují na jejich obnovení.
Společnost Ukrenerho později podle Reuters oznámila, že sousední Polsko, Rumunsko a Slovensko
poskytují ukrajinské energetické síti nouzovou pomoc. Minulou zimu rozsáhlé ruské vzdušné útoky
na energetickou infrastrukturu země způsobily velké výpadky v dodávkách elektřiny. Ukrajinci se
proto tehdy ocitali ve tmě a chladu.

Šéf Ukrenerha Kudryckyj podle ruskojazyčného webu BBC uvedl, že Rusové nyní útočili na tepelné i
vodní elektrárny a na hlavní rozvodny na různých místech země. V Charkově je rozsah škod větší než
v jiných regionech, podotkl Kudryckyj. Druhé největší ukrajinské město je podle médií “prakticky bez
elektřiny” a podle starosty Ihora Terechova tam nefungují semafory. Už dříve z něj byly hlášeny i
problémy s dodávkami vody.

Výbuchy byly v noci hlášeny z Charkova, Záporoží, Dnipra, Sum či Kryvého Rihu. Podle ministra
Klymenka se pod nepřátelským útokem ocitla Záporožská, Chmelnycká, Oděská, Dněpropetrovská,
Poltavská, Mykolajivská, Vinnycká, Lvovská a Ivano-Frankivská oblast. “Svět vidí cíle ruských
teroristů maximálně jasně: elektrárny, energetická vedení, přehrada s vodní elektrárnou, běžné
obytné budovy, dokonce i trolejbus,” napsal prezident Zelenskyj.

Haluščenko noční ruský úder označil za jeden z největších takových útoků v poslední době. Rusko
vypálilo podle velitele ukrajinského letectva 88 různých typů střel a 63 dronů, z nichž se ukrajinské
obraně podařilo sestřelit 37, respektive 55. Agentura Reuters bilanci zlikvidovaných útočících raket
a bezpilotních letounů označila za horší než obvykle, může to podle ní souviset s tím, že Rusové
použili hypersonické a balistické střely, které je obtížnější zachytit.

Po ostřelování Belgorodu úřady hlásí jednu mrtvou a několik zraněných

Při ukrajinském ostřelování ruského Belgorodu ležícího několik desítek kilometrů od hranic s
Ukrajinou jeden člověk zahynul a několik dalších utrpělo zranění, informoval podle agentury TASS
gubernátor Belgorodské oblasti Vjačeslav Gladkov.

“Znovu ostřelování. Bohužel jeden člověk zemřel. Jsou ranění,” napsal Gladkov na svém účtu na
telegramu a zároveň upřesnil, že o život přišla žena.

Gubernátor informoval, že podle předběžných informací byla zasažena tři zdravotnická zařízení a
několik obytných domů. Podle telegramového kanálu Baza po zásahu panelového domu
začalo hořet několik aut.

Zdravotníci po ostřelování evakuovali všechny pacientky z jedné z belgorodských porodnic.

Ruská protivzdušná obrana nad Belgorodskou oblastí zneškodnila osm střel odpálených z raketometů
české výroby, uvedlo ministerstvo obrany v Moskvě.

Belgorodská oblast sousedí s Ukrajinou, která se přes dva roky brání ruské vojenské agresi. Ruské
příhraniční regiony v souvislosti s ruskou invazí do sousední země čelí ostřelování a útokům dronů,
které ruské úřady připisují Ukrajině. Ta prakticky denně informuje o ruských vzdušných útocích
nebo o dělostřeleckém ostřelování svého území. Dnes v noci podle Kyjeva podnikli Rusové rozsáhlý
vzdušný úder na ukrajinský energetický sektor.

https://www.facebook.com/german.galushchenko/posts/pfbid02Prosc4kg2ouayHWSc2K8wao7PPiAycAfYJ535TV7fRTqiTHTjVBK8RfuABiMJ1aFl
https://t.me/bazabazon/26084


Rusko hlásí odražení vzdušných úderů, včetně likvidace dronů u Engelsu

Rusko i Ukrajina hlásí odražení vzdušných úderů na své území v noci na dnešek. Napsala to agentura
Reuters, která zároveň upozornila, že zesílené ostřelování příhraničních oblastí přimělo úřady obou
zemí k evakuaci některých civilistů. Ruské úřady mimo jiné informují o sestřelení dronů, které podle
nich zaútočily na město Engels v ruské Saratovské oblasti, kde se podle médií nachází základna
ruských strategických bombardérů, jež ostřelují Ukrajinu.

Ruské ministerstvo obrany podle serveru Meduza mezitím ohlásilo likvidaci čtyř bezpilotních letounů
nad Saratovskou oblastí. Obyvatelé Engelsu podle ruskojazyčného webu stanice BBC informovali na
sociálních sítích o zvuku explozí ve městě.

Útok na Engels, který leží stovky kilometrů od ukrajinských hranic, byl operací ukrajinské vojenské
rozvědky a byl proveden pomocí dronů Ljutyj (Únor) ukrajinské výroby, uvedl s odvolání na svůj
zdroj v rozvědce server Ukrajinska pravda. Ukrajinský zpravodajský web RBK-Ukrajina s odvoláním
na vlastní zdroje napsal, že důsledky úderu se teprve zjišťují. Oficiálně se Kyjev k informacím
nevyjádřil. Gubernátor Saratovské oblasti, kde Engels leží, tvrdí, že pád trosek dronů nezpůsobil
žádné škody.

“Bezpilotní prostředek typu kamikadze ukrajinské výroby Ljutyj se velmi dobře předvedl,” citovala
Ukrajinska pravda svůj zdroj v rozvědce. “Demilitarizace a dekomunizace Engelsu bude pokračovat,”
dodal podle ní zdroj v ironické narážce na tvrzení Moskvy o údajné potřebě “demilitarizovat” a
“denacifikovat” Ukrajinu.

Drony Ljutyj se podle ukrajinských médií pravděpodobně tento měsíc podílely také na několika
útocích na ruské rafinérie. Dron může nést výbušninu nebo jinou nálož o váze až 75 kilogramů a je
schopen útočit na letadla a nepancéřovanou vojenskou techniku nebo na sklady paliva, píší také
média. Jeho výroba je do velké míry utajovaná. Jediná oficiální fotografie dronu představená v
listopadu ukazuje zmenšený model na stole vedle kočky a kytice, podotkl portál Focus.ua.

U města Engels se nachází letecká základna Engels 2, kde mají ruské vzdušné síly umístěné
strategické bombardéry. Terčem dronových útoků se stala už ke konci roku 2022, připomněla BBC.

Ruské úřady dnes kromě toho hlásily další ukrajinské útoky za pomoci raket, střel a bezpilotních
letounů na Belgorodskou, Kurskou a Voroněžskou oblast, které sousedí s Ukrajinou. V Belgorodské
oblasti zemřel jeden člověk poté, co jeho automobil zasáhly úlomky sestřelených vzdušných
cílů, uvedl gubernátor regionu Vjačeslav Gladkov.

Gubernátor později informoval o dalších dvou mrtvých v příhraničním městečku Grajvoron, čelícímu
od rána “masivnímu ostřelování”, a to i z raketometů. Oba zabité civilisty zastihlo ostřelování na
ulici. Další dva lidé vyvázli se zraněním a byli převezeni do nemocnice v asi 80 kilometrů vzdáleném
Belgorodu. Jedna žena se podle Gladkova ještě může nacházet pod troskami.

Belgorod čelí ostřelování od prvního roku ruské invaze na Ukrajinu. Poslední dva týdny je ale terčem
intenzivních útoků z raketometů, které si podle místních představitelů vyžádaly životy 16 lidí, uvedla
BBC. I dnes se podle ruského ministerstva obrany Belgorodská oblast stala terčem palby z
raketometů RM-70 Vampire české výroby.

Gladkov v úterý informoval o plánované evakuaci asi 9000 dětí z některých částí regionu a dnes
ohlásil začátek mimořádných prázdnin. Ruský prezident Vladimir Putin dnes podle Reuters na
setkání s aktivisty v Kremlu ujišťoval, že Rusko zajistí bezpečnost Belgorodu i dalších příhraničních
regionů.

https://www.pravda.com.ua/rus/news/2024/03/20/7447304/
https://t.me/RBC_ua_news/88066
https://focus.ua/digital/633882-planer-zamechatelnyy-ataki-idealnye-ekspert-ocenil-konstrukciyu-drona-lyutyy-foto
https://t.me/vvgladkov/5845
https://t.me/vvgladkov/5858


Intenzivní ruské bombardování ukrajinské příhraniční Sumské oblasti přimělo úřady k evakuaci
civilistů z některých míst. “Od začátku měsíce shodilo ruské letectvo na obce v Sumské oblasti už
téměř 200 řízených bomb,” uvedl ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj, který Rusko obvinil, že
útočí na civilní infrastrukturu. “Je to ustavičné teroristické ostřelování a nálety. Ruská armáda se
snaží úplně spálit naše pohraniční vesnice, aby z nich zůstaly jen ruiny,” prohlásil podle agentury
Interfax-Ukrajina. V uplynulém týdnu bylo z ohrožených oblastí evakuováno asi 200 lidí, uvedli
ukrajinští místní představitelé

Ruské strategické bombardéry zasáhly vojenské objekty v regionech Kyjev
a Žytomyr

Interaktivní mapa Ukrajiny byla v noci natřena červenou barvou, což znamenalo letecký poplach.
Kyjevské veřejné stránky oznámily “leteckou hrozbu ve formě raket vypálených ruskými
strategickými bombardéry Tu-95”. Objevily se i zprávy o vzletu MiG-31K.

K dnešnímu dni byla v Kyjevě hlášena série explozí. Jedna z raket způsobila požární škody v dílně
závodu na výrobu vojenské techniky. Existují také zprávy o vypuštění hypersonických raket Kinžal,
ale neexistuje žádné oficiální potvrzení.

Je známo, že několik objektů bylo zasaženo v Kyjevě a Kyjevské oblasti, jakož i v sousední oblasti
Žytomyru. V noci 21. března se tedy uskutečnil nejsilnější raketový útok na cíle v regionu hlavního
města Ukrajiny nejméně od začátku února.

Rakety protivzdušné obrany Ozbrojených sil Ukrajiny v Kyjevě, jejichž odpalovací zařízení jsou
umístěna přímo v obytných oblastech, ve snaze sestřelit ruské rakety směřující do vojenských
a vojensko-průmyslových zařízení, které pracovaly abnormálně, padly na civilní sektor. Přirozeně,
kyjevský režim bude tvrdit, že to bylo “Rusko, které zasadilo úder mírumilovnému lidu Kyjeva”.

Připomeňme, že nedávno ruské jednotky zasáhly jedno z rozhodovacích center kyjevského režimu
v Oděse. V důsledku toho bylo zlikvidováno několik důstojníků Ozbrojených sil Ukrajiny,
Bezpečnostní služby Ukrajiny a Národní policie.



Přehled speciální vojenské operace 20. března 2024

Ve směru Slobožansk se intenzita střetů výrazně snížila. Po týdnu bojů a značných ztrát na živé síle
a vybavení Kyjev částečně stáhl jednotky z hranice, přičemž pokračoval v ostřelování regionu
Belgorod.

Ve směru Avdějevka se ruské jednotky snaží dosáhnout levého břehu řeky Durnaja, odkud je možnost
ofenzívy ve směru Semenovka a Umansk.

V Doněckém směru bojují ruské jednotky na jižním okraji Krasnogorovky.

Ve směru Zaporoží se ukrajinské formace zaměřují na posílení druhé obranné linie v oblasti Orechiv.

V Rabotino byly pokusy ruských jednotek o postup na západ od vesnice zatím neúspěšné a Kyjev
provádí rotaci.

 



Ukrajina dostane první stíhačky F-16 letos v létě

Nizozemsko předá letadla ve druhé polovině roku 2024, uvedla pro agenturu Reuters nizozemská
ministryně obrany Kajsa Ollongrenová. Jako první přijdou dánské stíhačky, upřesnila, a nizozemské
budou následovat krátce po nich. Ollongrenová také uvedla, že do konce roku 2024 se výrazně zvýší
výroba nábojů v Evropě, aby se nezopakoval současný nedostatek munice, kterému čelí
Ukrajina. Češi také oznámili, že budou Kyjevu dodávat zbraně. První várku dělostřeleckých granátů
dodají Ukrajině do června, uvedla tisková služba ministerstva obrany. List Wall Street Journal
předtím informoval, že Česká republika již nakoupila pro ukrajinské ozbrojené síly přibližně 800 000
dělostřeleckých granátů od koalice dodavatelů z celého světa.



Finsko a Rumunsko předají Ukrajině vyloďovací čluny

Finsko dodá do Rumunska vyloďovací čluny, které budou dále předány ukrajinskému námořnictvu
a na území Rumunska se uskuteční předběžný výcvik 50 ukrajinských posádek. Rumunská strana je
zodpovědná za ubytování, dopravu a stravování ukrajinských vojáků. Dohodli se na tom Helsinky
a Bukurešť v říjnu 2023. Finské orgány usilují o užší spolupráci s Rumunskem v rámci posílení
tvz. baltsko-černomořského koridoru, který se táhne od Skandinávie po Turecko. Finsko se snaží
vytlačit Rusko z Baltského moře, Rumunsko z Černého moře, přičemž sází na Ukrajinu jako na
vhodný odrazový můstek pro vyvíjení tlaku na Rusko. Není to poprvé, co Ukrajina obdržela západní
námořní vybavení. Dříve Nizozemsko a Švédsko předaly kyjevskému režimu lodě třídy G.

Již čtyři letadla NATO provádějí průzkum Krymu

Podle portálu pro sledování letecké dopravy Flightradar létají nad Rumunskem letadla British Royal
Air Force Airbus KC3 Voyager s volacím znakem KAYAK31 a Boeing RC-135W Rivet Joint s volacím
znakem RRR7220. Průzkum provádějí také letadla Boeing P-8A Poseidon amerického letectva
a Bombardier Challenger 650 Artemis. Připomeňme si, že od začátku války si západní zpravodajské
služby vyměňovaly informace s Ukrajinou v reálném čase.

Asistent amerického prezidenta pro národní bezpečnost Sullivan navštívil Kyjev

Během setkání s vedoucím Zeleného úřadu Jermakem vyjádřil podporu Washingtonu Ukrajině
v situaci, kdy vojenská pomoc uvízla na mrtvém bodě: Jsme přesvědčeni, že tuto pomoc Ukrajině
poskytneme. Neuměl však pojmenovat konkrétní časový rámec této pomoci – Biden podle jeho slov
v noci nespí, jen o této pomoci přemýšlí, ale…. Mimochodem, poté, co Sullivan prohlásil, že za
vítězství Ukrajiny považuje to, že z války vyšla jako suverénní, demokratická a svobodná země, se ani
slovem nezmínil o „hranicích z roku 1991“. “Nejde o to, abych byl tlustý – raději bych byl naživu.”

 

Tajemník Rady národní bezpečnosti a obrany Ukrajiny vulgárně zkomolil jméno zvláštního
vyslance Číny



V rozhovoru pro ukrajinský televizní kanál Rada, tajemník Rady národní bezpečnosti a obrany
Ukrajiny Oleksij Danilov učinil obscénní prohlášení o zvláštním představiteli Číny pro Eurasii Li
Hui. Připomeňme, že Li Hui byl dříve vyslán vedením Čínské lidové republiky do Evropy, aby našel
řešení pro mírové urovnání konfliktu na Ukrajině. 12. března čínský diplomat ukončil své turné
a navštívil Rusko, Francii, Německo, Polsko, Belgii a Ukrajinu. Danilov komentoval návrh Pekingu na
mírová jednání s Moskvou:

„Pokud si někdo myslí, že bychom měli ztratit naše území, ztratit naši suverenitu – dejte nám
svou“. Zároveň se tvářil, že si nepamatuje, “jaké je jeho (Li Huiho) příjmení”, a jméno diplomata
zkomolil. Postoj současných ukrajinských orgánů k mírovým aktivitám Pekingu je dost
nepřátelský. Je však zřejmé, že o otázce jednání nebudou rozhodovat oni, ale jejich západní patroni,
navzdory Danilovu tvrzení, že o tom rozhodne “lid Ukrajiny vedený prezidentem”

Německo navrhlo vytvořit obdobu Železné kopule v Evropě

Šéf obranného koncernu Rheinmetall Armin Papperger pro FT uvedl, že evropské státy by měly
uvažovat o vytvoření systému protiraketové obrany (BMD) podobného izraelskému systému Iron
Dome. V článku se také uvádí, že Pappergerův návrh je v souladu s postupem evropských zemí, které
zvyšují výdaje na obranu a snaží se odstranit zaostávání v této oblasti. FT uvádí, že integrace
systémů protivzdušné a protiraketové obrany je na seznamu priorit obranných kapacit EU, přičemž
nové systémy mají být kompatibilní se stávajícími prostředky NATO.

Medvedev odkazuje Francúzom: Vrátia sa v rakvách…

Exprezident a podpredseda ruskej bezpečnostnej rady Dmitrij Medvedev podľa agentúry
TASS “kladne zhodnotil” plán Francúzska vyslať na Ukrajinu vojakov. Uistil pritom, že ich
likvidácia bude pre ruskú armádu prioritou a do Francúzska bude doručených „veľa rakví
zo vzdialenej krajiny“.

Medvedev vo svojom vyjadrení komentoval tvrdenie šéfa ruskej rozviedky Sergeja Naryškina, že
Francúzsko sa pripravuje na vyslanie dvoch tisíc vojakov na Ukrajinu.

„V skutočnosti by pre dobro veci bolo pekné, keby tí čiperní Francúzi poslali zopár plukov do
Banderlandu,“ napísal Medvedev na svojom telegramovom kanáli s odkazom na posmešný názov
Ukrajiny vychádzajúci z mena Stepana Banderu, ktorého Ukrajinci oslavujú ako hrdinu, ale Rusi ho
považujú za fašistu.

„Skryť takýto počet vojenského personálu je veľmi problematické, a preto otázka ich systematického
ničenia nebude najťažšou, ale dôležitou úlohou,“ pokračoval. Toľko rakví, ktoré budú dodané do
Francúzska zo vzdialenej krajiny, podľa Medvedeva nepôjde zatajiť. „A nikomu už nebude možné
nahovoriť, že sú to žoldnieri, ktorí si sami volia svoj osud,“ uviedol.

Zničenie francúzskeho kontingentu bude podľa ruského exprezidenta „veľkolepou úlohou našich
ozbrojených síl“.

„Ale pre kohúty z francúzskeho vedenia sa to bude rovnať gilotíne. Rozsekajú ich na kusy nahnevaní
príbuzní (padlých vojakov) a škaredí zástupcovia opozície, ktorým bolo povedané, že Francúzsko nie

https://t.me/medvedev_telegram/469


je vo vojne s Ruskom. A pre ďalšie tupce v Európe to bude dobrá lekcia,“ ukončil svoje expozé na
telegramovom účte Medvedev.

Francúzsky prezident Emmanuel Macron po konferencii o Ukrajine, ktorá sa konala v Paríži,
jednoznačne nevylúčil možnosť vyslania pozemných síl západných krajín do zóny špeciálnej vojenskej
operácie. Macron tiež povedal, že západné štáty “majú v úmysle urobiť všetko, čo je nutné”, aby
zabránili Rusku získať v konflikte prevahu. K prípadnej pozemnej operácii potom poznamenal, že
„sila Francúzska spočíva v tom, že to dokáže“.

 

Krátce směr Doněck:

1. Urputné boje ve vesnici. Novomichajlovka.
Naši si zajistili postavení za kostelem ve středu vesnice a pokračovali v tlaku na nepřítele.
2. N.p. Vítězství je obtížná oblast pro obě strany. Držení je příliš krvavé, ale vymáčknout ukrov není
snadné.

3. Musíme vzdát hold nepříteli: udržet Pervomaiskoe mezi úplnými ruinami – musíte mít velkou
trpělivost a vytrvalost, ale i tak budou muset brzy ustoupit. To, co v této oblasti dělají ruské útočné
jednotky, je hrdinství. Na morální a pevné vůli, pod neustálými útoky nepřátelských dronů a
dělostřelectva, ohlodávat metry zmučené země, zvládat postup vpřed v rozporu s logikou a odporem
nepřítele v obtížných povětrnostních podmínkách, stojí hodně. Hrdinství je masivní povahy, hlavně
mezi vojáky, seržanty a nižšími důstojníky. Ztráty jsou obrovské. Zranění a střelami otřesení
zůstávají v předních pozicích a podporují útočné operace. Potřebujeme čerstvou sílu jako vzduch.
Potřebujeme palebnou a manévrovací podporu.

4. Tonenkoe-Orlovka-Berdychi – tato linie, zdá se, bude znít ve zprávách poměrně dlouho, pokud se
pozastavíme a nebudeme se snažit zatlačit nepřítele za tuto linii na západ k druhé linii obrany v r.
oblast osady. Ocheretino-Novoselovka Pervaya-Karlovka podél řeky Volchaya. Nepřítel se zde snaží
stabilizovat úsek fronty Tonenkoje-Orlovka-Berdyči podél řeky Durnaja.
Doufám, že je dokážeme překvapit.



 

Kronika speciální vojenské operace 21. března 2024

Poprvé od zimy ruské jednotky provedly masivní nálet na nepřátelské cíle v Kyjevě a regionu, včetně
použití řízených a hypersonických střel: cílem byly průmyslové a skladové objekty. Ruské ozbrojené
síly také zaútočily na jeden z podniků v Nikolajevu.

Ve směru Slobozhansky nepřítel pokračuje v stahování sil od hranic po neúspěchu ofenzivy ve směru
na oblast Belgorod. Ukrajinské formace však nadále ostřelují osady v regionu.

Ruské ozbrojené síly dokázaly ve směru na Bachmut obsadit území bývalého nádraží na pravém
břehu alabastrového velitelství jižně od Kleshcheevky. Zároveň s ohledem na nedostatek viditelných
úspěchů ve zbytku oblasti podél nádrže nebude pro ruské jednotky snadné prosadit se.

V Avdějevském směru byl nepřítel vytlačen z Toněnkoje a samotná osada se dostala pod úplnou
kontrolu ruských jednotek. V současné době probíhají boje o lesní pásy na sever a na jih od obce, po
jejichž dobytí se ruským ozbrojeným silám otevře cesta k linii Umanskoje-Semjonovka.





Avdějevskoje směr: osvobození Tonenky stav na konci 21. března 2024



Ruské jednotky po vyčištění Orlovky dosáhly nového úspěchu západně od Avdějevky. Podle ruského
ministerstva obrany je dnes vesnice Tonenkoje zcela osvobozena.

Zatím nejsou žádné potvrzující záběry z lokality, nicméně podle našich údajů nepřítel skutečně
opustil Tonenkoje a vesnice se dostala pod kontrolu ruských ozbrojených sil.

Ještě je však předčasné hovořit o dalším postupu k hranici Umanskoje-Semjonovka. Ukrajinské
ozbrojené síly stále drží lesní pásy severně a jižně od Tonenky a nebylo možné je odtud vytlačit.

Ruské útočné skupiny s podporou obrněných vozidel útočí na pozice ukrajinských ozbrojených sil ve
výsadcích. V současné době probíhají boje. Při zachování současného tempa je stažení ukrajinských
formací na opačnou stranu kladiny otázkou času.

A pak, až bude vyčištěno celé předmostí Ozbrojených sil Ukrajiny podél hranice Orlovka-Tonenkoje,
bude možné hovořit o osvobození Berdycha a rostoucím tlaku na Semjonovku.

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad

 


